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KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC THÁNG 3/2022 
     

Nhân kỉ niệm ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản HCM, thực hiện kế hoạch 

nhiệm vụ năm học về việc tổ chức các hoạt động giáo, phối hợp với các nội dung giảng 

dạy bộ môn, rèn kĩ năng sống cho học sinh theo định hướng đổi mới giáo dục của ngành;  

Được sự đồng thuận, nhất trí của cha mẹ học sinh, trường Thực hành SP xây dựng 

kế hoạch hoạt động tháng 03 năm học 2021 – 2022, cụ thể:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1.1 Mục đích  

 Giúp học sinh ôn lại lịch sử, truyền thống vẻ vang, những chiến công oanh liệt của 

quân và dân ta.  

 Tổ chức các hoạt động học tập, giáo dục nhằm nâng cao chất lượng giáo dục bộ 

môn, giáo dục toàn diện học sinh.  

Bồi dưỡng tình yêu quê hương, đất nước, tinh thần trách nhiệm, tính kỉ luật, kỉ 

cương, tinh thần đoàn kết ...cho học sinh. 

 Yêu cầu 

 Xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động theo đúng kế hoạch năm học đã được 

phê duyêt. 

 Nội dung tham gia thiết thực nâng cao ý thức giữ gìn và phát huy giá trị văn hóa, 

truyền thống dân tộc, rèn kĩ năng sống và giáo dục ý thức trách nhiệm rèn luyện cho học 

sinh.  

Thực hiện nghiêm mọi quy định về phòng chống dịch covid -19, dảm bảo an toàn 

cho học sinh thực hiện các hoạt động giáo dục.  

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức các hoạt động chuyên môn  

1.1. Đội tuyển HSG IOE cấp tỉnh dự thi trực tuyến  

- Thành phần: Đội tuyển học sinh đã được giải cấp thành phố  

- Thời gian: 05/3/2022 

- Địa điểm: Trường Đại học hạ Long  

1.2. Thi giữa kì 2 các lớp 4, 5 và các lớp THCS  

- Thời gian: Bố trí ngay khi học sinh đi học trực tiếp  

Cán bộ Quản lí phụ trách cấp Tiểu học và THCS, Giáo viên chuẩn bị mọi điều 

kiện tổ chức kì thi.  

 



1.3. Ôn luyện đội tuyển và dự thi Olympic Toán và Khoa học vòng Quốc gia 

(PIMSO 2022) 

- Nội dung: Thành lập đội tuyển từ lớp 3 đến lớp 9  

- Thời gian: Ngày 20/3/2022.  

- Địa điểm Dự thi: Theo hướng dẫn của Ban tổ chức cuộc thi có thông báo riêng.  

- Số lượng HS tham gia: 70 học sinh.  

Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn tự ôn luyện cho học sinh. 

2. Tổ chức hoạt động GD  

Tổ trưởng chuyên môn các khối lớp xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo 

dục của tổ chuyên môn (Có thể tổ chức cấp tổ hoặc cấp lớp các hoạt động: Ngoại khóa, 

câu lạc bộ, hội thảo ....phù hợp nhằm giáo dục đạo đức học sinh).     

3.  Hoạt động Đoàn thể:  

Công đoàn:  

Thực hiện các nội dung thi đua theo chỉ đạo của Công đoàn cấp trên.  

Đoàn -  Đội : 

-  Phối hợp tổ chức các hoạt động cho học sinh toàn trường.  

- Tổ chức Lễ kết nạp Đội, thành lập chi đội, Lễ trưởng thành đội   

(Trong điều kiện thuận lợi).    

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 Trường Thực hành Sư phạm xây dựng kế hoạch, báo cáo BGH trường ĐHHL xét duyệt, 

phổ biến kế hoạch đến các tổ chuyên môn và giáo viên toàn trường.  

 Các tổ chuyên môn xây dựng chương trình hoạt động của tổ chuyên môn, bám sát kế 

hoạch của đơn vị, chi tiết, cụ thể và tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có vướng mắc, 

khó khăn, báo cáo lãnh đạo đơn vị cùng phối hợp giải quyết.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục của trường Thực hành SP tháng 3/ 

2022, kính đề nghị Ban Giám hiệu trường Đại học Hạ Long xét duyệt và tạo điều kiện cho đơn 

vị thực hiện đúng kế hoạch, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục học sinh trong nhà trường. 

 

Nơi nhận: 

- BGH trường ĐHHL (b/c) 

- TCM khối MG, TH, THCS (t/h) 

- Lưu: VT 

HIỆU TRƯỞNG 
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